Hinc constat quanti ad vitam cum laude traducendam intersit, ut teneræ hæ mentes iam inde ab initio ad omnem rectitudinem flogantur: quam etenim modis conformam habitudinemq; recipiunt, eandem subsequentibus dinceps annis, velut quedam impressum sibi characterem feruabunt, & reliquæ sere virtù, primæ ætatis retinebunt lineamenta.

Curiosi naturalium rerum inspectores obseruant, si plantarum quarundam radicibus, dum primò terræ inguntur, arborata applicentur, gratissimum inde odor rem, ubi creuerint, in flores earum fructusque deriuandum, miramque accedentibus ex iis afflari suavitatem. *Habent & mores colores suos*, ut rectè S. Bernardus, *habent colores & odores*, quos ex primâ usq; plurimum ætate, tanquam suos. Ser.

Disciplina  
Adolescen-  
tia, *vita*  
*vitasimum*

IV.

Quanti-  
tatis, re-  
ctitudi-  
nis, æra-  
tem inspi-  
tus.

V.

Habent  
& mores  
colores  
odoris  
suos. Ser.

CX

**Serm. 71.** ex quadam vita radice, hauriunt : quæ præindet radix si  
in Canticis. sedulò excolatur. si oprimis disciplinis velut odore ameni-  
tis quibusdam imbuatur, flores omnes & fructus, dries,  
inquam, omnia, & facta pietatem spirabunt, ac tota de-  
inceps vita incredibili virtutum omnium redolebit fra-  
gentiam. Si vero ab initio irrepant vitia. & ætas prima  
inficiatur, non illic sicut virüs, sed setpet patulatum, se-  
que noxiæ contagione in reliquam secundum vitam diffun-  
det, omniaque vitiatum quiddam ac morum corrupte-  
lam sapient. Et affecta nimirum stirpe nihil sani nihil

**Ser. radix in  
vicio est.**

**Gramma.**

**VI.**

**Laudatissi-  
mam Ro-  
manorum  
conse-  
cudo.**

**VII.**

**Prima  
etas insi-  
tutioni ap-  
tissima.**

**Syncreti & integri** prouenire potest, adèd verum est il-  
lud Diui Bernardi dictum, **Ser. radix in vicio est. Gramma.**  
Hinc laudatissimus ille Romanorum mos, qui ut li-  
beri in omni honestate educarentur, moresque addilecto-  
rent Romanis dignos; in præcipuis eos collocabant Se-  
natorum familiis, spectaculæ scilicet probitatis & sapien-  
tiae viris, omniq[ue] virtutum genere conspicuis illos ad-  
iungendo, ut tanquam surculi Cedris adhærentes, à  
primis ipsis annis recti crescerent, Orbisque lumina in-  
tuendo, inde viuendi exemplum sumerent, & in virtute  
stabilirentur.

Luce ergo clarius est, teneros puerorum animos ma-  
ximo cum fructu Philosophiae præcepis, honestaque  
vitæ rationibus imbui. Addo, aptissimam ad id munus  
esse hanc ætam, vt pote quam arbitratu suo fingit, qui-  
uis, &, ut in cæram artifex, ita quæcumque in eam for-  
mam ac speciem inducit. Nihil tumidum hic, quod recte  
institutioni obstat, impedimentum nullum, & ad cu-  
jus ablationem magna opus sit contentionē & conatu,  
sed quicquid afferitur, pronis id animis & auribus excl-  
piunt, atque ultro in moderatoris potestatem concen-  
dunt.